

Association Ecole de Provence

42 Boulevard Emile Sicard

13008 Marseille

Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à MARSEILLE CEDEX 8

Le 27/11/2023

ASSOCIATION ECOLE DE PROVENCE

42 Rue Emile Sicard

13272 MARSEILLE CEDEX 8

04 91 77 28 46

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/08/2023 12			Exercice N-1 31/08/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	66 402	64 446	1 956	2 643	687	25.98
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	5 211 706	2 626 735	2 584 971	2 877 223	292 252	10.16
	Installations techniques Matériel et outillage	2 307 997	1 707 183	600 813	749 394	148 580	19.83
	Immobilisations corporelles en cours	1 197 455		1 197 455	435 052	762 403	175.24
	Avances et acomptes						
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>							
Immobilisations financières (1)							
Participations et Créances rattachées							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres	90		90	90			
Total I	8 783 650	4 398 364	4 385 286	4 064 402	320 884	7.89	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	25 484	780	24 705	31 062	6 357	20.47
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	44 944		44 944	80 075	35 131	43.87
	Valeurs mobilières de placement	2 398 977		2 398 977	2 379 197	19 780	0.83
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	1 654 357		1 654 357	802 931	851 427	106.04
Charges constatées d'avance (2)	54 740		54 740	140 706	85 966	61.10	
Total II	4 178 502	780	4 177 723	3 433 971	743 752	21.66	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	12 962 153	4 399 143	8 563 009	7 498 373	1 064 636	14.20	

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1			
		31/08/2023	12	31/08/2022	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires	18 294		18 294			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
Réserves pour projet de l'entité							
Autres							
Report à nouveau	5 133 364		4 585 541		547 824	11.95	
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	178 279		547 824	369 545	67.46	
	Situation nette (sous total)	5 329 937		5 151 658	178 279	3.46	
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	2 331 471		1 383 258	948 213	68.55	
	Provisions réglementées						
	Total I	7 661 409		6 534 916	1 126 492	17.24	
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	221 973		206 219	15 754	7.64	
	Total III	221 973		206 219	15 754	7.64	
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses	5 014			5 014		
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	364 272		409 668	45 395	11.08	
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	233 536		214 733	18 804	8.76	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	28 960		53 072	24 112	45.43	
	Instruments de trésorerie						
Produits constatés d'avance	47 845		79 766	31 921	40.02		
	Total IV	679 628		757 238	77 611	10.25	
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	8 563 009		7 498 373	1 064 636	14.20	

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/08/2023	31/08/2022	Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	570	420	150	35.71
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	2 769 144	2 349 916	419 229	17.84
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 722 126	1 796 420	74 294	4.14
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	23 150	29 710	6 560	22.08
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	304 599	316 593	11 994	3.79
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1 552 218	1 574 734	22 516	1.43
Total I	6 371 807	6 067 793	304 014	5.01
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	29 581	28 407	1 174	4.13
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	3 654 336	3 047 501	606 835	19.91
Aides financières		18 877	18 877	100.00
Impôts, taxes et versements assimilés	132 340	128 775	3 565	2.77
Salaires et traitements	1 404 707	1 334 982	69 726	5.22
Charges sociales	628 461	591 682	36 779	6.22
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	489 161	433 284	55 877	12.90
Dotations aux provisions	37 895	58 426	20 531	35.14
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	14	76	62	82.05
Total II	6 376 494	5 642 008	734 486	13.02
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	4 687	425 785	430 472	101.10

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/08/2023	12	31/08/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	31 354		14 054		17 300	123.10
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	31 354		14 054		17 300	123.10
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées			13 713		13 713	100.00
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV			13 713		13 713	100.00
2. Résultat financier (III-IV)	31 354		341		31 013	NS
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	26 667		426 126		399 459	93.74
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	11 140		35 725		24 586	68.82
Sur opérations en capital	146 127		116 705		29 422	25.21
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges			28 387		28 387	100.00
Total V	157 266		180 817		23 550	13.02
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	2 644		910		1 734	190.67
Sur opérations en capital	603		8 817		8 214	93.16
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			49 392		49 392	100.00
Total VI	3 247		59 119		55 872	94.51
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	154 020		121 698		32 322	26.56
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 407				2 407	
Total des produits (I+III+V)	6 560 427		6 262 663		297 764	4.75
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	6 382 148		5 714 839		667 308	11.68
5. EXCEDENT OU DEFICIT	178 279		547 824		369 545	67.46